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Sisäministeriö  

Asia: Maahantulosäännösten kiertämisen estäminen 

Viite: VN/24628/2023   

  

Sivistysala ry:n lausunto    

  
Sivistysala ry (jäljempänä Sivista) esittää kunnioittavasti lausuntonsa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi ulkomaalaislain sekä kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun 
edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun 
lain 2 §:n muuttamisesta.    
  
Sivista edustaa kasvatuksen ja koulutuksen, tieteen ja tutkimuksen, taiteen ja kulttuurin sekä 
liikunnan ja urheilun toimijoita työnantaja- ja toimialaliittona. Olemme Elinkeinoelämän keskusliitto 
EK:n jäsen.   
  
Sivistan tavoitteena on, että Suomi on parhaiten koulutettujen ihmisten hyvinvoiva, avoin ja 
vetovoimainen maa, jossa osaamisella ja luovuudella tehdään parempaa maailmaa. Rakennamme 
ja puolustamme avointa, kansainvälistä ja suvaitsevaista Suomea.   
  
Katsomme tarpeelliseksi esittää näkemyksemme koskien ehdotettuja lainsäädännön muutoksia 
seuraavilta osin:  
  
Korkeakoulujen intressissä on, että lahjakkaat ja kyvykkäät henkilöt voivat hakeutua opiskelijaksi 
tai tutkijaksi riippumatta heidän maahantulonsa alkuperäisestä syystä. Tämä on myös Suomen 
kansallinen etu osaavan työvoiman sekä korkeakoulutustason nostamisen näkökulmista.   
  
Sivista ei pidä perusteltuna estää opiskelijaksi hakeutumista turvapaikanhakijalta, joka muutoin 
täyttää EU/ETA-alueen ulkopuolista korkeakouluopiskelijaa koskevat vaatimukset. Lisäksi 
ehdotetut muutokset ovat vähämerkityksellisiä ehdotuksen tavoitteiden kannalta, sillä enimmillään 
kategoriaan lukeutuvia henkilöitä on ollut HE-luonnoksen mukaan 42 vuodessa. Ehdotetuilla 
muutoksilla ei voi myöskään arvioida olevan vaikutusta Suomeen ulkopuolelta kohdistuvaan 
humanitäärisen maahanmuuton paineeseen. Sivistysala ry ehdottaa, että muutoksista 
opiskelijoita ja tutkijoita koskevilta osin luovutaan.   
  
  

Helsingissä 20.2.2024  
  
Sivistysala ry  

  
Heikki Kuutti Uusitalo, johtaja, politiikka ja vaikuttaminen  
heikki.kuutti.uusitalo@sivista.fi, puh. +358503028246  
  
Sivistysala tekee sinnikästä työtä koulutuksen, osaamisen ja luovuuden puolesta. Sivista edustaa 
400:aa yksityistä sivistysalan työnantajaa. Jäsentemme palveluksessa on 69 000 alan ammattilaista. 
Olemme Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n jäsen.    

  

 
 

 


